
Postanowienie Nr 301/2020 

Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu I 

z dnia 9 września 2020 r. 

w sprawie wzorów dokumentów stosowanych w głosowaniu przez pełnomocnika oraz w głosowaniu 

korespondencyjnym w referendach lokalnych w sprawie odwołania  

organu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym  

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 741) w związku z przepisami art. 53a-61 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 

Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1319) oraz z Rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do 

głosowania w wyborach: do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do 

organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1724 z późn. zm.), a także w związku z Uchwałą Państwowej Komisji 

Wyborczej z dnia 3 września 2018 r. w sprawie określenia wzoru i rozmiaru koperty na pakiet wyborczy, 

koperty zwrotnej, koperty na kartę do głosowania, oświadczenia o osobistym i tajnym oddaniu głosu 

oraz instrukcji głosowania korespondencyjnego (M. P. z 2018 r., poz. 966 z późn. zm.), Komisarz 

Wyborczy w Wałbrzychu I postanawia co następuje: 

§ 1. 

1. Szczegółowe zasady oraz tryb postępowania w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do 

głosowania określa Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

28 lipca 2011 r. w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach: do 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej do 

organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast. 

2. Niniejsze postanowienie określa jedynie treść zmodyfikowanych dla potrzeb referendów 

lokalnych w sprawie odwołania organu jednostki samorządu terytorialnego następujących 

dokumentów:  

1) wzór wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w referendum 

lokalnym w sprawie odwołania organu jednostki samorządu terytorialnego – załącznik nr 1  

do postanowienia; 

2) zgoda na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania w referendum w sprawie odwołania 

organu jednostki samorządu terytorialnego – załącznik nr 2 do postanowienia; 

3) wzór aktu pełnomocnictwa – załącznik nr 3 do postanowienia. 

 

 



§ 2 

1. Szczegółowe zasady głosowania korespondencyjnego określają: 

1) Uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 3 września 2018 r. w sprawie określenia 

wzoru i rozmiaru koperty na pakiet wyborczy, koperty zwrotnej, koperty na kartę do 

głosowania, oświadczenia o osobistym i tajnym oddaniu głosu oraz instrukcji głosowania 

korespondencyjnego (zmienionej Uchwałą Nr 45/2019 Państwowej Komisji Wyborczej 

z dnia 8 kwietnia 2019 r. oraz Uchwałą Nr 213/2020 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 

18 sierpnia 2020 r.). 

2) Uchwała Nr 212 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 18 sierpnia 2020 r. w sprawie 

sposobu postępowania z kopertami zwrotnymi i pakietami wyborczymi w głosowaniu 

korespondencyjnym. 

2. Niniejsze postanowienie określa jedynie treść zmodyfikowanych dla potrzeb referendów 

lokalnych w sprawie odwołania organu jednostki samorządu terytorialnego następujących 

dokumentów: 

1) wzór koperty na pakiet referendalny – załącznik nr 4 do postanowienia; 

2) wzór koperty zwrotnej – załącznik nr 5 do postanowienia; 

3) wzór koperty na kartę do głosowania – załącznik nr 6 do postanowienia; 

4) wzór oświadczenia o osobistym i tajnym oddaniu głosu – załącznik nr 7 do postanowienia; 

5) wzór instrukcji głosowania – załącznik nr 8 do postanowienia 

 

§ 3 

Traci moc Postanowienie  Nr 2/2020 Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu I z dnia 22 stycznia 2020 r. 

w sprawie wzorów dokumentów stosowanych w głosowaniu przez pełnomocnika oraz w głosowaniu 

korespondencyjnym w referendach lokalnych w sprawie odwołania organu jednostki samorządu 

terytorialnego. 

§ 4 

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Komisarz Wyborczy 

w Wałbrzychu I 

 

/-/ Dariusz Pająk 


